- 18 In hac consecratione Episcopi nullum votum emittunt , neque se ad aliquid obligant , nisi ad ea, quæ tenentur ratione sacerdotij: iurant tamen fidelitatem Papali sedi , & se honoraturos Legatos de latere , & Ecclesiam suam indemnum habere. c. ego. 4. de iure in rando. & ibi Doctores. Extraugans iniuncta. §. similiter, de electo. Ioannes Trullus in regula Canonicorum regularium, lib. 1. cap. 13. num. 4. & 5. Tusclus liter. E, conclus. 302. alias 31. Casaneus in catal. p. 4. confid. 25. Vgolinius part. 1. cap. 2. §. 1. in pr. Soto de instit. lib. 10. quest. 4. art. 1. col. 3.

- 19 Et huius iuramenti ratione tam Patriarchæ, Primate , Archiepiscopi , quam Episcopi tenentur visitare Apostolorum limina , & Pontifici de suæ dicæcisis statu , & pastorali officio rationem reddere. Et

quia per se non possunt , per nuntium certum ad id speciale mandatum habentem , in dignitate Ecclesiastica constitutum, vel per Diocesanum Sacerdotem id facere possunt: alias ab ingressu Ecclesiæ , ac ab administratione tam spiritualiū quām temporalium , & à fructus suarum Ecclesiarum perceptione , omni priuilegio non obstante, sunt ipso facto suspensi , donec absolutionem Papalem mereantur obtinere , c. ego. & ibi scribent. Sayrus de censu: lib. 4. cap. 12. num. 33. Bonacina eodem tractat. disp. 3. quest. 6. punct. 5. num. 23. Marius eodem tractat. tom. 2. disp. 16. titulo de suspensione , cap. 3. vers. nono. Anastasius Germanius de indulsiis Cardinali. in fine. Vgol. supra cap. 3. num. 8. Leo in thesauro , part. 3. cap. 8. num. 56. Sanchez in summa. lib. 4. c. 15. num. 11. Liber Pontifical. de consecrat. electi , in fine. Barbosa in pastor. part. 3. allegat. 111. num. final. Rodeanus de simonia, c. 18. num. 12.

Patriarchæ, Primate , & Episcopi ex Italicis insulis , veluti Siculij, Sardi , Corsij , & alij adiacentium, tertio anno Apostolorum limina visitare tenentur.

Germania verò Hispania, Gallia, Belgæ, Bohemia, Vngaria, Polonia, & cæteri qui in Europa sunt , citra mare Germanicum & Balticum , ac omnium insularum maris mediterranei, quarto anno.

Qui verò noui orbis dicuntur, quinto anno.

Asia , & qui extra Asiam , & in quibuslibet mundi partibus , decimo anno à consecrationis tempore, vel pallij traditione numerando. Liber Pontificalis , & Franciscus Leo ubi supra. Hieronymus Venero à Leyua in examin. Episcop. lib. 4. cap. 6. num. 16.

Episcopi Indarum etiamsi iuraf-

21

F 2

sent singulis bienniis Apostoloram limina visitare, ipsi per se, nihilominus non tenentur nisi per nuntios, aut procuratores singulis quinquenniis, ex decreto Pij IV. Rodriguez tom. 2. question. regular. quest. 99. art. 3.

## S V M M A R I V M.

*Episcopus cum primò ad suam Ecclesiam accedit, honorifice suscipitur.* num. 1.

*Si equitat sub baldaquino, hastas pally an Syndici ciuitatis, aut nobiles deferre debeant.* n. 2.

*A mulierum conuersatione cauendum.* num. 3.

*Mulieris corsagena.* num. 4.

*Ludere seu spectaculū histrionum interesse non licet Episcopo.* num. 5.

*Familis Episcopi an sit permisum ibi adesse.* num. 6.

*Adolescentibus maximè damnosum ibi adesse, ubi virtutis monumenta non adsunt, sed vitiorum fomentum.* num. 7.

*Ab antiquis quid seruatum circa adolescentium educationem.* n. 7.

*Imperator Traianus pī de adolescentium eruditione curauit.* n. 8.

*Domestici Episcopi à ludis abstineant.* num. 9.

*Ludus prohibitus iure diuino.* num. 10.

*Et iure naturali.* num. 11.

*Aleatores furibus & latronibus similes.* num. 12.

*Et iure canonico.* num. 13.

*Et iure ciuili.* num. 14.

*Et iure Regio.* num. 15.

*Aleatores idololatræ dicuntur.* num. 16.

*Episcopus accuratè agat pro euellen-do hoc vito.* num. 17.

*Seacorum ludus quando inuentus.* num. 18.

*Piscare an liceat Episcopo.* num. 19.

*Et an intrare balnea.* num. 20.

*Venatio siluosa utrum hodie prohibita.* num. 21.

*Subditus cum Episcopo suo ludens, qui excommunicationem promulgauit contra ludentes, an in eam incidat.* num. 21.

*Vagari per diaecsim, seu exire domum vestitu mutato, aut ē curia P. pī discedere, sine eius licentia prohibitum Episcopis.* num. 22.

*Dum Episcopus manducat, quid seruandum.* num. 23.

*Ad conuiua Episcopus non accedat.* num. 24.

*Iob quare non ibat ad filiorum conuiua.* num. 25.

*Ex conuiuis plerumque libido & impietas oriuntur.* num. 26.

*Famulus Iob quare nuntiavit filios mortuos dum vescebantur in domo fratris.* num. 27.

*Vti pluribus ferculis an permisum sit Episcopo.* num. 28.

*Cardinales congregati ad eligendum Papam, ob quid non vtuntur plus quam uno ferculo.* n. 29.

*Clarissimis & illustribus personis multis ferculis vti permisum.* num. 30.

*Episcopi non coguntur vti cibis pauperum.*

- perum. num. 31.  
*Episcopus nobilis non debet viuere secundum suam nobilitatem, sed iuxta Episcopatus possibilitatem.*  
 num. 32.  
*Circa hoc loci consuetudo attendenda.* num. 33.  
*Episcopi utrum amplam familiam habere possint.* num. 34.  
*Episcoporum familia olim copiosa.*  
 num. 35.  
*Famulorum copia dominorum auctoritatem adauget.* num. 36.  
*Cardinalis Baronij locus refertus.*  
 num. 37.  
*Securius conscientiae Episcopi erit, potius in mensa famulis & ostentatione declinare ad austerioritatem, quam cum secularibus conformari.* num. 38.  
*Episcoporum famuli quales, esse debeant* num. 39.  
*Virum debeant vii meliori ornatu, quam aliorum dominorum famulorum.* num. 40.  
*Alimenta secundum dignitatem aliti debent prestari.* num. 41.  
*Abbas meliori ornatu & cuculla uti debet, quam Monachus: & Monachus quam conuersus.*  
 num. 42.  
*Senecæ dictum ponitur.* num. 43.  
*Doctores meliori vestimento uti debent, quam scholastici.* n. 44.  
*Concilij Trident. locus in cap. 2. de reform. sess. 2. exponitur.* num. 45.  
*Episcopi indumentum quale.* n. 46.  
*Papa & Episcopi eodem vestimento vtebantur antiquitus.* num. 47.  
*Cardinales olim quo vestitu se induebant.* num. 48.  
*Quo tempore S. R. E. Cardinales cuperunt uti indumento rubro, & galero eiusdem coloris.* n. 49.  
*Illeſcæ verba explicantur.* n. 50.  
*Rochetum portare an liceat Episcopo.* num. 51.  
*An in domo sua eo uti debeat.*  
 num. 52.  
*Episcopus non est dominus Sacerdotum, sed collega.* num. 53.  
*Male facit Episcopus, qui permittit Sacerdotes genuflexos loqui.*  
 num. 54.  
*Sacerdotes non dicuntur Vasalli Episcoporum, sed Assessores & Consiliarij.* num. 55.  
*Ioseph de Siguenga ex illustissima Divi Hieronymi religione, laudatur.* num. 56.  
*Episcopus virum portare debeat mozettam.* num. 57.  
*Mantelete ad quid in usu receptum.* num. 58.  
*Cardinales cum non portant in absentia Papæ, vel in conclavi sede Papali vacante.* num. 59.  
*Vestimentum Episcopi an nigrum, seu violacei coloris esse debeat.*  
 num. 60.  
*Quatuor Patriarchæ principales quo colore in indumentis uti possunt.* num. 61.  
*Episcopus in equo ornato phaleris violacei coloris uti potest.* n. 62.  
*Et uti indumentis purpura & cendato ad instar Regum & Cardinalium.* num. 63.